

Magny Le Hongre, Denmark ApS

Hammershusgade 9, 2100 København Ø
CVR-nr. 30 19 43 22

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.06.25

Thomas Akselsen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 27

Selskabet

Magny Le Hongre, Denmark ApS
c/o Proark Asset Management I/S
Hammershusgade 9
2100 København Ø
Telefon: 33 15 74 74
Hjemsted: København
CVR-nr.: 30 19 43 22
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Michael Brag
Michael Kaa Andersen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Proark Properties ApS, København

Dattervirksomhed

Orionis Denmark ApS, København

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Magny Le Hongre, Denmark ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 28. juni 2025

Direktionen

Michael Brag

Michael Kaa Andersen

Til kapitalejeren i Magny Le Hongre, Denmark ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Magny Le Hongre, Denmark ApS for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Vi henleder opmærksomheden på note 1 og 2 i årsregnskabet, som beskriver den usikkerhed, der er forbundet med selskabets drift og refinansiering af koncernens ejendom. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le-

delsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2024	2023	2022	2021	2020
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	-35	-38	-25	-29	-19
Indeks	184	200	132	153	100
Finansielle poster i alt	133.495	-20.232	-20.954	-22.191	-34.220
Årets resultat	133.459	-20.270	-20.979	-22.220	-34.239
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	0	12.832	22.853	10.068	20.784
Egenkapital	-33.325	-178.760	-165.549	-177.342	-162.879

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 133.459.235 mod DKK -20.270.028 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK -33.324.857.

Ledelsen anser resultatet før skat som tilfredsstillende.

Selskabet gæld til kreditinstitutter, er i regnskabsåret erhververt af moderselskab. I regnskabsåret er der gennemført en akkordering af selskabets gældsforpligtigelser, hvilket har medført en indtægt på t.DKK 152.886. Akkordaftalen omfattede selskabets samlede gældsforpligtigelser.

OL i Frankrig blev en skuffelse for hoteloperatører omkring Paris og der var generelt en lavere turistsøgning til Parisområdet sammenlignet med 2023. Særlige tiltag og omstændigheder betød imidlertid, at årets resultat for driften landede på samme niveau som i 2023, men dog lavere end forventet.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabets har tabt selskabskapitalen på t.DKK 1.000. Selskabets aktivitet er at være holdingselskab for en række datterselskaber. Selskabets få driftsrelaterede omkostninger, vil for det kommende regnskabsår blive dækket af øvrige koncernselskaber.

For selskabet gælder at mellemregninger med fælles kontrollerede virksomheder ikke forventes kaldt, hvorfor årsrapporterne er aflagt efter fortsat drift.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 er følgende forhold væsentlige at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Kapitalandel

Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. En væsentlig del af den indregnede indre værdi relaterer sig til værdien af investeringsejendommen i underliggende selskab.

Ejendomme måles i årsrapport til dagsværdi baseret på DCF-modellen. I DCF-modellen indgår en række skøn og forudsætninger i forbindelse med budgettering af de fremtidige pengestrømme samt ved fastsættelse af diskonteringsrenten, hvorfor disse er behæftet med

usikkerhed. Det er ledelsens opfattelse, at de foretagne skøn og forudsætninger der indgår i opgørelsen af dagsværdien er korrekt oplyst.

Finansierings- og likviditetsforhold

En mellemfinansiering på m.DKK 231 af underliggende koncernselskabs ejendom forfalder til indfrielse i 1. halvår 2025. Faciliteten er forlænget i 2. kvartal 2025 med en løbetid på over 12 måneder regnet fra 31.12.24. Den usikkerhed om datterselskabets finansielle status ved udgangen af 2024 er således fjernet efter regnskabsårets afslutning.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et negativt resultat før skat i 2025 omkring t.DKK -20.000. Det er ledelsens vurdering, at årets resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vil være påvirket af den vedvarende konflikt i Ukraine og uro omkring vilkårene for verdenshandlen, der fortsat skaber usikkerhed på de finansielle markeder og at dette forventeligt i 2025 har effekt på værdiansættelser af koncernens aktiver.

Efterfølgende begivenheder

En mellemfinansiering på m.DKK 231 af underliggende koncernselskabs ejendom, der forfalder til indfrielse i 1. halvår 2025 er forlænget i 2. kvartal 2025 med en løbetid på over 12 måneder regnet fra 31.12.24.

Herudover er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2024 DKK	2023 DKK
Bruttotab	-35.363	-37.947
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-18.873.000	-18.528.473
5 Andre finansielle indtægter	153.617.526	1.020.502
6 Andre finansielle omkostninger	-1.249.928	-2.724.110
Resultat før skat	133.459.235	-20.270.028
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	133.459.235	-20.270.028

7 Forslag til resultatdisponering

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	12.776.191
9	Andre tilgodehavender	0	55.552
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	12.831.743
	Anlægsaktiver i alt	0	12.831.743
	Aktiver i alt	0	12.831.743

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for valutakursreguleringer	264.581	257.514
	Overført resultat	-34.589.438	-180.017.276
	Egenkapital i alt	-33.324.857	-178.759.762
10	Andre hensatte forpligtelser	26.724.695	0
	Hensatte forpligtelser i alt	26.724.695	0
11	Gæld til kreditinstitutter	0	121.421.803
11	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.572.599	69.122.459
11	Anden gæld	0	1.019.679
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.572.599	191.563.941
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.563	27.564
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.563	27.564
	Gældsforpligtelser i alt	6.600.162	191.591.505
	Passiver i alt	0	12.831.743
12	Eventualforpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for valutakurs- reguleringer	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	1.000.000	218.232	-166.767.090	-165.548.858
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	39.282	0	39.282
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	7.019.842	7.019.842
Forslag til resultatdisponering	0	0	-20.270.028	-20.270.028
Saldo pr. 31.12.23	1.000.000	257.514	-180.017.276	-178.759.762
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24	1.000.000	257.514	-180.017.276	-178.759.762
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	7.067	0	7.067
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	11.968.603	11.968.603
Forslag til resultatdisponering	0	0	133.459.235	133.459.235
Saldo pr. 31.12.24	1.000.000	264.581	-34.589.438	-33.324.857

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets har tabt selskabskapitalen på t.DKK 1.000. Selskabets aktivitet er at være holdingselskab for en række datterselskaber. Selskabets få driftsrelaterede omkostninger, vil for det kommende regnskabsår blive dækket af øvrige koncernselskaber.

For selskabet gælder at mellemregninger med fælles kontrollerede virksomheder ikke forventes kaldt, hvorfor årsrapporterne er aflagt efter fortsat drift.

2. Kapitalandel i tilknyttede virksomhed

I årsregnskabet for 2024 er følgende usikkerhed væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Finansierings- og likviditetsforhold

En mellemfinansiering på m.DKK 231 af underliggende koncernselskabs ejendom forfalder til indfrielse i 1. halvår 2025. Faciliteten er forlænget i 2. kvartal 2025 med en løbetid på over 12 måneder regnet fra 31.12.24. Den usikkerhed om datterselskabets finansielle status ved udgangen af 2024 er således fjernet efter regnskabsårets afslutning.

3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2024 DKK	2023 DKK
Kursgevinster, gældsforpligtelser	Finansielle indtægter	152.886.264	0

I regnskabsåret er der gennemført en akkordering af selskabets gældsforpligtigelser, hvilket har medført en indtægt på t.DKK 152.886. Akkordaftalen omfattede selskabets samlede gældsforpligtigelser.

4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-18.873.000	-18.528.473
I alt	-18.873.000	-18.528.473

5. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	730.018	1.018.038
Renteindtægter i øvrigt	1.244	2.464
Øvrige finansielle indtægter	152.886.264	0
Øvrige finansielle indtægter	152.887.508	2.464
I alt	153.617.526	1.020.502

	2024	2023
	DKK	DKK

6. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.226.742	2.626.695
Renteomkostninger i øvrigt	23.186	45.622
Valutakursreguleringer	0	51.793
Øvrige finansielle omkostninger	23.186	97.415
I alt	1.249.928	2.724.110

7. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	133.459.235	-20.270.028
I alt	133.459.235	-20.270.028

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.24	50.000
Kostpris pr. 31.12.24	50.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-19.877.365
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	7.067
Årets resultat fra kapitalandele	-18.873.000
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele	11.968.603
Negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	26.724.695
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-50.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	0
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Orionis Denmark ApS, København	100%

Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder:

Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi. En væsentlig del af den indregnede indre værdi relaterer sig til værdien af investeringsejendommen i underliggende selskab.

Ejendomme måles i årsrapport til dagsværdi baseret på DCF-modellen. I DCF-modellen indgår en række skøn og forudsætninger i forbindelse med budgettering af de fremtidige pengestrømme samt ved fastsættelse af diskonteringsrenten. For 2024 er denne fastsat til 8,75%. Disse forhold er behæftet med usikkerhed. Det er ledelsens opfattelse, at de foretagne skøn og forudsætninger der indgår i opgørelsen af dagsværdien er korrekt oplyst.

9. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksom- heder	Andre tilgode- havender
Kostpris pr. 01.01.24	32.603.556	55.552
Afgang i året	-32.603.556	-55.552
Kostpris pr. 31.12.24	0	0
Nedskrivninger pr. 01.01.24	-19.827.365	0
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år	19.827.365	0
Nedskrivninger pr. 31.12.24	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	0	0

10. Andre hensatte forpligtelser

Beløb i DKK	Hensættelse vedrørende dattervirksom- heder
Hensat i året	26.724.695
Forpligtelser pr. 31.12.24	26.724.695

	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
--	-----------------	-----------------

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	26.724.695	0
I alt	26.724.695	0

Negativ værdi af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder 31.12.23 var hensat i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med t.DKK 19.827. I 2024 er selskabets tilgodehavender erhvervet af moderselskabet. Det hensatte beløb svare til den negative egenkapital i tilknyttede virksomheder.

11. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Gæld til kreditinstitutter	0	0	0	121.421.803
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	6.572.599	69.122.459
Anden gæld	0	0	0	1.019.679
I alt	0	0	6.572.599	191.563.941

12. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Famkaa Invest ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets kapitalinteresser er pantsat til sikkerhed for tilknyttede virksomheds gæld til Kreditinstitut. De pantsatte anparter kontrollerer indirekte ejendomsværdi for t.DKK 452.112 i domicilejendom.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Michael Kaa Andersen, Vedbæk Strandvej 428, 2950 Vedbæk	Ultimativ kapitalejer
Proark Properties ApS, København	Kapitalejer
Famkaa Invest ApS, København	kapital

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomhederne Proark Properties ApS, København og Famkaa Invest ApS, København.

15. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Selskabet er en dattervirksomhed af Proark Properties ApS, København, CVR-nr. 27 33 56 75, der udarbejder koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Urealiserede valutakursgevinster og -tab ved omregning af nettoinvesteringen i selvstændige udenlandske enheder, indregnes under egenkapitalen i reserve for valutakursreguleringer. Reserven opløses, når de selvstændige udenlandske enheder afhændes.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.